Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04 февраля 2022г.       N  12- Р
г. Фокино
О проведении плановой проверки
финансово – хозяйственной
деятельности МУП «МКФ»

         Руководствуясь статей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с распоряжением администрации г. Фокино от 31.08.2020г.№ 188-Р «Об утверждении Положения о секторе контрольно – ревизионной работы администрации города Фокино», постановлением администрации г. Фокино от 22.12.2021г. № 751-П «Об утверждении  плана проведения контрольных мероприятий сектором контрольно – ревизионной работы администрации города Фокино на 2022 год»
         1.    Специалисту  сектора  контрольно – ревизионной работы администрации города Фокино Никуткиной Ларисе Николаевне провести плановую выездную проверку финансово – хозяйственной деятельности Муниципального унитарного предприятия «Многофункциональный комбинат городского округа  город Фокино»
         2.  Основные вопросы, подлежащие проверке в ходе проведения контрольного мероприятия:
         2.1.  Анализ нормативно - правовой базы, регулирующей деятельность муниципального унитарного предприятия;
         2.2. Проверка исполнения плана финансово – хозяйственной деятельности; анализ доходов и расходов;
         2.3.  Проверка организации и состояния бухгалтерского учета;
         2.4.  Проверка учета кассовых операций, соблюдения кассовой дисциплины;
         2.5.  Проверка учета операций с безналичными денежными средствами;
         2.6. Проверка обоснованности и правильности начисления и выплаты заработной платы, премий, материальной помощи и иных выплат;
         2.7.  Проверка учета расчетов с подотчетными лицами;
         2.8.  Проверка наличия дебиторской и кредиторской задолженности;
         2.9.  Проверка учета расчетов с поставщиками и подрядчиками;
         210. Проверка учета основных средств и материальных запасов, целевого и эффективного использования имущества;
         2.11 Проверка учета и списания ГСМ;
         2.12 Проверка обеспечения сохранности материальных ценностей, соблюдение порядка проведения и оформления инвентаризаций;
         2.13.Анализ деятельности МУП «МКФ» за 2021 год;
         2.14.Проверка устранения выявленных нарушений по материалам предыдущей проверки
         3.     Проверяемый период -  2021 год
         4.     Срок проведения проверки  40 раб. дней
         5.     Дата начала проведения проверки  17.02.2022г.

         6.    Настоящее  распоряжение разместить на официальном  сайте  Администрации              г. Фокино в сети «Интернет»
         7.      Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава администрации      Н.С. Гришина